1619 stipulato in data 23.01.2020, è stato affidato alla ditta 

Lucarelli Print Paper, il servizio concernente “la stampa di n. 800 copie della relazione del Presidente del 

Consiglio di Stato in occasione dell’inaugurazione dell’anno giudiziario 2020” e per un importo complessivo 

di € 9.108,00 (novemilacentootto/00) I.V.A. esclusa; 

RILEVATO CHE: 

- la procedura è stata espletata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016; 

- con nota prot. n. 823 del 17.02.2020, il Segretario Generale della Giustizia Amministrativa ha richiesto 

di procedere all’acquisto di ulteriori cento copie della predetta relazione del Presidente del Consiglio di

[...]

CONSIDERATO che dall’offerta della Lucarelli Print Paper S.r.l. relativa al suindicato contratto risulta che 

il prezzo di ogni singola copia è di € 11,50 (undici/50) I.V.A. esclusa e che pertanto la predetta integrazione 

comporta un aumento della prestazione di € 1.150,00 (millecentocinquanta/00) I.V.A esclusa rientrante nel 

limite del 20% del contratto originario e senza alterarne la natura generale; 

VISTO l’art. 106 del D.lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’articolo 29 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, concernente i “Principi in materia di trasparenza”;

[...]

per i motivi esposti in premessa di procedere, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del d.lgs. n. 50, 

all’acquisto di ulteriori n. 100 copie della relazione del Presidente del Consiglio di Stato; 

2. che il predetto ulteriore acquisto, per una spesa  di € 1.150,00 (millecentocinquanta/00) I.V.A. esclusa, 

non supera il quinto dell’importo complessivo dell’appalto (c.d. quinto d’obbligo); 

3. di provvedere alla stipula di apposito atto aggiuntivo con la Lucarelli Print Paper, con sede in Torre 

Annunziata (NA), C.so Umberto I n.